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W znanych i powszechnie stosowanych
umywalkach kurki, przaz które* dopływa
woda, są umieszczone powyżej muszli i wy¬
stają ze ściany ponad wgłębieniem muszli,
lub są na jej górnej części osadzone. Takie
wystające kurki utrudniają swobodę ruchów
podtzas mycia, a ponadto ulegają łatwo za¬
nieczyszczeniu i uszkodzeniu, np. przjz
rdzewienia lub uderzenie.

Wspomniane wady usuwa umywalka we¬
dług wynalazku, polegającego przede
wszystkim na umieszczeniu przewodów,
przez które dopływa woda, w ścianach mu¬
szli tak, że brak jest wystającej na zewnątrz
armatury.

Do regulowania dopływu wody służą zna¬
ne zawory w kształcie zakrętek, umieszczo¬
ne na zewnątrz muszli w dowolnych odpo

wiednich miejscach, podczas gdy od strony
wewnętrznej muszli znajdują się tylko sa¬
me otwory wylotowe.

Wykonanie umywalki według wynalazku
jest prostsze i tańsze od umywalki z wysta¬
jącą armaturą kurkową, ze względu na o-
szczędność metalu i robocizny, brak zaś wy¬
stających części daję pełną swobodę ruchów
podczas mycia, a ponadto wygląd zewnętrz¬
ny takiej umywalki jest znacznie estetycz¬
niej szy, ponieważ ściany pomieszczenia
względnie muszli pozostają gładkie.

Na załączonym rysunku przedstawiono
dwa przykłady wykonania umywalki we¬
dług wynalazku. Pierwszy przykład polega
na umieszczeniu otworów wylotowych do
dopływu wody po jednym w oibu przeciw¬
ległych ścianach muszli, drugi zaś przykład
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— na umieszczeniu otworów wylotowych do
dopływu wody obok siebie w tej samej ścia¬
nie, a zwłaszcza w tylnej ścianie muszli.

Fig. 1 przedstawia widok z góry, a fig, 2
— przekrój podłużny umywalki według wy¬
nalazku, fig. 3 — przekrój poprzeczny.
Otwory wylotowe do dopływu wody według
pierwszego przykładu wykonania oznaczo¬
no literami b, według drugiego przykładu
literami or, zawory zaś — literami c.

Zastrzeżenia patento w e.

1. Umywalka bez armatury wystającej
do przestrzeni wewnętrznej muszli,
znamienna tym, że posiada otwory wy¬
lotowe do dopływu wody umieszczone

w ścianach muszli, do których dopro¬
wadza się wodę za pomocą znanych
kurków osadzonych na zewnątrz mu¬
szli.

Umywalka według zastrz. 1, znamienna
tym, że otwory wylotowe do dopływu
wody (b) są umieszczone po jednym w
obu przeciwległych ścianach muszli.
Umywalka według zastrz. 1, znamienna
tym, że otwory wylotowe do dopływu
wody (a) są umieszczone obok siebie
w tej samej ścianie, a zwłaszcza w tyl¬
nej ścianie muszli.

Stanisław Kaczorowski

Zastępca: dr A. Pomikło
rzecznik patentowy
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